
Kupní smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a nás!, zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako „Občansky zákoník") a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, mezi smluvními stranami:

Název: IMEDEX s.r.o.

se sídlem: Průmyslová 1200/4a, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 275 10 204 

DIČ: CZ275 10 204 

s p o e n í:

zastoupena: Mgr. Jaroslavem Dufkou, jednatelem 

(dále jen „Prodávající") 

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 

se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

IČ: 61383082

DIČ: CZ61383082

s p o je n í^ ^ ^ ^ ^ H
zastoupena: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „Kupující")

I. Předmět smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu, ze dne 12.5.2016 s názvem „Dodávka spotřebního materiálu k monitoraci ICP 
a bezúplatná výpůjčka přístroje pro tato měření", uveřejněné pod č.j.: 3408/2016-ÚVN 
(dále jen „Veřejná zakázka").



2. Předmětem této smlouvy je dodávka spotřebního materiálu k monitoraci ICP pro 
potře b u

podle potřeb kupujícího (dále jen „zboží"); podrobná specifikace zboží 
s jednotkovými cenami je uvedena v příloze č, 1 této smlouvy,

3. Součástí předmětu plnění je bezplatná výpůjčka přístroje pro měření ICP podle 
samostatné smlouvy o výpůjčce; přístroj bude bezplatně vypůjčen po celou dobu trvání 
této kupní smlouvy.

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje po celou dobu plnění veřejné zakázky dodávat 
kupujícímu spotřební materiál k monitoraci ICP od téhož výrobce a musí splňovat 
všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci; zadávací dokumentace je přílohou 
č. 2 této smlouvy.

II. Doba, místo a další podmínky plnění

1. Kupující bude kdykoli v době účinnosti této smlouvy objednávat konkrétní požadované 
zboží a jeho množství podle svých aktuálních potřeb. Objednávka musí být kupujícím 
učiněna písemně. Za písemnou formu se považuje rovněž je jí elektronická forma.

2. Zboží bude ob jednávat^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ lkupu jíc ího . Kontakty pro účely této smlouvy :

3. Prodávající je povinen dodávat jednotlivá dílčí plnění podle objednávek v celém rozsahu 
na místa určení uvedená objednávce na vlastní náklady nej později
od data objednávky. Jako doklad o řádném předání a převzetí zbozHcupujiarm^íouzi 
dodací list,

4. V naléhavých případech může kupující dodávku objednat telefonicky (mimořádná 
objednávka) s dodací lhůtou j ^ B ^ ^ ^ J o d  data a času objednávky, prodávající je 
povinen v této lhůtě zboží dodat; v případě mimořádné objednávky nepřekročí finanční 
objem d o d ávky^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ l

5. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu veškeré listiny, jichž je třeba k 
nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání.

6. Okamžikem řádného předání a převzetí zboží přechází na kupujícího vlastnické právo ke 
zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je 
poškozená nebo která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží.

7. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky zákona č. 268/2014 Sb,, o 
zdravotnických prostředcích v platném znění a právních předpisů vydaných kjeho 
provedení, a že ode dne dodání činí doba použitelnosti dodaného materiálu minimálně 6 
měsíců.

8. Prodávající prohlašuje, že na zboží bylo vydáno prohlášení o shodě, CE certifikát 
v souladu s příslušnými závaznými předpisy ČR a ES a že toto zboží již bylo uvedeno na trh 
v některém z členských zemí EU.

9. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v obalu nebo obalech, umožňující 
bezpečnou dopravu zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození či zničení.



1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu za dodané zboží. Kupní cena za 
dodávky Zboží dle konkrétní objednávky bude odpovídat jednotkovým cenám uvedeným 
v této smlouvě. Jednotkové ceny za zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Sjednaná kupní cena uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je cena maximální, nejvýše 
přípustná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího, tzn. náklady na dopravu do místa 
plnění, pojištění, obal a všechny ostatní poplatky.

3. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen předmětu plnění, je prodávající kupní cenu 
povinen snížit na srovnatelnou úroveň.

4. Kupující si vyhrazuje právo odebírat inovované či nové výrobky, pokud budou odpovídat 
svými charakteristikami podmínkám sjednaným touto smlouvou.

5. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen neprodleně 
písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu 
přerušení dodávek nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé. 
Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a 
cenami alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po obdržení 
faktury s vyúčtováním rozdílu v nákupních cenách.

III. Kupní cena

IV. Fakturační a platební podmínky

1. Kupující neposkytuje k úhradě kupní ceny zálohy.

2. Společně s dodávkou zboží bude předán dodací list. Na základě kupujícím potvrzeného 
dodacího listu vystaví prodávající daňový a účetní doklad (fakturu), který bude 
kupujícímu doručen nejpozději do deseti dnů od převzetí zboží kupujícím.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 
5b., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad 
musí krom toho obsahovat zejména tyto náležitosti:

c) název dodávky, označení části dodávky;

d) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;

e) seznam příloh;

f) další náležitosti, pokud je stanoví jiný obecně závazný předpis.

4. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené 
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je 
kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného 
daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, 
neuplatní-li jej kupující do 15 pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu 
prodávajícím. Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu 
(faktury) kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající je však povinen 
opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o požadované přílohy, je-li ktomu kupujícím 
dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky 
spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.



5.

6. Přílohou faktury musí být objednávka a dodací list.

V. Záruka za jakost

Prodávající je povinen dodat zboží vnejvyšší jakosti prosté jakýchkoliv faktických či 
právních vad. Dále se zavazuje nedodávat zboží, které by vzhledem k předpokládané 
lhůtě expirace nebylo upotřebitelné.

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě, že Prodávající nedodá zboží včas a ve lhůtě dle této smlouvy nebo 
objednávky, je povinen zaplatit kupujícímu
nedodaného Zboží za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodlení kupujícíhc^^jhi^doi^en zboží, je kupující povinen
zaplatit Prodávajícímu z fakturované částky za každý
započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

3. Uplatněním jakékoli smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 
škody.

VIL Doba trvání kupní smlouvy

1. Tato kupní smlouva nebývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami této smlouvy.

2. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu 2 let.

3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.

4. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy, pokud:

a) na majetek prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení;

b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího;

c) prodávající vstoupí do likvidace;

d) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany 
ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních 
stran plnit své závazky z této smlouvy;

e) prodávající neobnoví dodávku zboží ani do 30 dnů od přerušení dodávek (cl. III. 
odst. 5 této smlouvy);

f) prodávající se ocitne v prodlení s dodáním zboží trvajícím déle než 10 dnů;

g) prodávající opakovaně dodá zboží v kvalitě neodpovídající požadavkům na jakost 
Zboží.

5. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo objednávky, vznikla-li mu
činností nebo nečinností prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li
poškozeno dobré jméno kupujícího.



6. Odstoupení od smlouvy nebo objednávky musí být učiněno písemně a doručeno 
druhé straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení.

7. Tuto smlouvu lze vypovědět i bez udáni důvodů,
přičemž tato doba začíná běžet dnem následujídhcwTTesicep^Jom cen^ypoveoi 
druhé smluvní straně.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Nenř-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídi se vzájemné vztahy obou smluvních stran 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, 
podepsaného opráněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních.

4. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je

a. specifikace dodávaného zboží s jednotkovými cenami

b, zadávací dokumentace
5. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvou před jejím podpisem přečetly a 

s jejím obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.



ú stř ed n í v o jen s k á  nem ocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodávka spotřebního materiálu k monitoraci ICP a bezúplatná výpůjčka nřistr

Název firmy : 
Adresa :
IČ  :
DIČ :
Kontaktní osoba : 
Telefon : 
e-mail :

IMEDEX s.r.o.
Průmyslová 1200/4a, 500 02 Hradec Králové
27510204
CZ27510204

Technické požadavky - čidlo ano/ne

Čidlo Tenzometrický silikonový mikročip ANO Tenzometrick 
pouzdře s koi

Průměr hrotu tnax 1,6 min ANO 5F -  1.55 mír

Délka více než 50 cm ANO 60 cm

Vnější průměr katétru max 1,6 mm ANO 5F -  1,55 mrr

Materiál katétru biokompatibilní dle normy ANO Polyuretan

Rozsah funkčního tlaku 250 až -50 mml Ig (± 10 %) ANO -40 až +400 r

Rozsah funkčního přetlaku bez poškození 1250 a ž -700 mmHg(± 10%) ANO Není uvedenc

Oddělené balení se sadou lebcčních šroubů ANO Fixační šroub

1



Ù V N
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č.l k č.j.: 3408/2015-L VN

Oddělené balení tunelizační soupravy ANO Tunelizační souprava CH8 R E F  090506

Další funkce - výhodou Možnost kalibrace in vivo ANO Kalibrace v zavedeném stavu pomocí nulovací 
jednotky NPS2 Siemens.

Přímé připojení ke stávajícímu 
mon itorovacímu systému

ANO Připojení pomocí nulovací jednotky NPS2 
Siemens

Možnost vícemodální monitoraee jedním 
katétrem (tělesná teplota)

ANO

Materiál Předpokládaný objem 
použití za 2 roky

Cena za 1 ks 
bez DPH

Čidlo

Cena za 2 roky 
bez DPH při

předpokládaném objemu

Cena za 2 roky 
včetně DPH při 

předpokládaném objemu

Sada pro návrt lebeční kosti

2



Veřejná zakazka malého rozsahu zadavana dle § lo  oast. b zakona c. 1 ¿7/ZOUb 5D., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Název veřejné zakázky Dodávka spotrehnmo nidtß fintu k mc

Název zadavatele Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
IČ zadavatele 61383082
Kontaktní adresa zadavatele U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
Osoba zastupující zadavatele prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D.

Kontaktní osoba pro 1 
zadávací dokumentaci |
Telefon/fax
E-maíl |

Kategorie CPV
Zdravotnické nechemické spotřební materiály a 

hematologické spotřební materiály na jedno 
použití

33141000-0

Předpokládaná cena v Kč bez DPH / rok 482.000,-
Předpokládaná cena v Kč bez DPH / 2 roky 964.000,-

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je zajištění dlouhodobých dodávek spotřebního 
materiálu k monitoraci ICP s bezúplatnou výpůjčkou potřebného přístrojového vybavení 
(resterilizovatefné vrtací zařízení, min. 2 ks monitorů ev. další potřebné zařízení) pro tato měření.

Požadovaná délka kontraktu a související výpůjčky jsou 2 roky.

1



3. Technická specifikace předmětu□

1. Čidlo
Předpolkádaný odběr 29 ks/rok

Čidlo Tenzometrický silikonový mikročip

Průměr hrotu max 1,6 mm

Délka více než 50 cm

Vnější průměr katétru max 1,6 mm

Materiál katétru biokompatibilní dle normy

Rozsah funkčního tlaku 250 až -50 mmHg (±10%)

Rozsah funkčního přetlaku bez poškození 1250 až -700 mmHg (±10%)

Oddělené balení se sadou lebečních šroubů

Oddělené balení tunelizační soupravy

Další funkce - výhodou Možnost kalibrace in vivo

Přímé připojení ke stávajícímu monitorovacímu systému

Možnost vícemodální monitorace jedním katétrem 
(tělesná teplota)

* příloha č.1 -  tabulka k vyplnění

2. Sada pro návrt iebečnž kosti
Předpolkádaný odběr 15 ks/rok

Uchazeč vyplní následující tabulku a předloží nabídkovou cenu spotřebního materiálu na 2 roky 
(bez DPH a s DPH) při předpokládaném objemu použití:

Materiál
Předpokládaný 

objem použití za 
2 roky

Cena za 1 ks 
bez DPH

Cena za 2 roky 
bez DPH při 

předpokládaném 
objemu

Cena za 2 roky 
včetně DPH při 

předpokládaném 
objemu

Čidlo 58
Sada pro návrt 
lebeční kosti

30

* příloha č. 1 -  tabulka k vyplnění

Servisní podmínky:

bezplatný servis a provádění výrobcem předepsaných kontrol přístroje 
odezva do 6 hodin
doba nástupu servisního technika na opravu a odstranění závady bez použití náhradních dílů 
do 24 hodin, při použití náhradních dílů do 72 hodin od nahlášení závady 
zapůjčení náhradního přístroje po dobu opravy

2



společně se zbožím dodat návod k použití v českém jazyce a prohlášení o shodě v papírové i 
elektronické verzi
provedení instruktáže obsluhy a učinit o něm zápis, včetně oprávnění výrobce k provádění 
instruktáže dalších zaměstnanců ÚVN, Zaškolení bude provedeno v souladu s § 61 zákona 
268/2014 Sb. Především u ZP tř. lib, Ml a AIZP bude dodáno pro zaškolené osoby oprávnění 
výrobcem o oprávnění provádění instruktáže dalších zaměstnanců ÚVN 
splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou (zákon č. 
268/2014, nařízení víády č. 54/2015 atd.)

Dodací podmínky;

4, Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace spolu s krycím listem, bude vyvěšena na webových stránkách nemocnice a na 
elektronickém tržišti Gemin.cz.

5. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám cestou 
elektronického tržiště Gemin.cz.

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace

Prokázání splnění kvalifikace zadavatel nepožaduje, (zadavatel má i přesto právo vyžádat si 
předložení některých dokladů od dodavatele, s nímž má být uzavřena smlouva, před podpisem 
smlouvy).

7. Způsob hodnocení nabídek

Hodnotící kritéria ; váha

Cena 80%
Technické parametry 20%

Cena
Uchazeč získává 80 % z výsledku výrazu nejnižší nabídková cena spotřebního materiálu / 

nabídková cena spotřebního materiálu uchazeče *100

Technické parametry
Uchazeči budou seřazeni v pořadí podle kvality technických parametrů, každý uchazeč 

získává 20 % z výsledku výrazu (1 -  (pořadí uchazeče -  1 )/ (počet uchazečů -  1)) * 100

V rámci hodnocení nabídky může být uchazeč požádán o předvedení či zapůjčení zboží, které je 
předmětem nabídky v přiměřeném časovém termínu (do 7 pracovních dnů od vyzvání).

3



8. Platební podmínky

Zadavatel neposkytuje zálohy
Splatnost faktury je 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury zadavateli.

9. Další podmínky

Dodavatel svou účastí v zadávacím řízení souhlasí se zveřejněním všech náležitostí případného 
smluvního vztahu (podmínky smlouvy vážící se na předmět plnění, atd.).
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky bez udání důvodu nebo 
výběrové řízení zrušit.

10. Varianty nabídky

Varianty nabídky jsou nepřípustné.

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá 
více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 
nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 
vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení dodavatele včetně důvodu zadavatel bezodkladně 
písemně oznámí dodavateli.

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky * •

Nabídka bude obsahovat:

• Krycí list nabídky
• Vlastní nabídka
• Kupní smlouvu
• Smlouvu o výpůjčce

Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl.

Příloha: č. 1 krycí list
č. 2 tabulka k vyplnění 
Č. 3 návrh kupní smlouvy 
č. 4 návrh smlouvy o výpůjčce

4


